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令
和
５
年
分
の
所
得
税
の
確
定
申
告
と
、
令
和
６
年
度
の
市
・

道
民
税
の
申
告
が
、
２
月
１6
日
（
金
）
か
ら
始
ま
り
ま
す
。

申
告
方
法
は
左
記
の
①
～
③
と
な
っ
て
い
ま
す
の
で
、
忘
れ
ず
に

申
告
願
い
ま
す
。

①
ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ
に
よ
る
申
告　

②
申
告
会
場
に
よ
る
申
告

③
郵
送
に
よ
る
申
告

※�

所
得
税
の
確
定
申
告
を
済
ま
せ
た
方
は
、
市
・
道
民
税
の
申
告

を
済
ま
せ
た
こ
と
に
な
り
ま
す
。

２
月
１6
日（
金
）
〜　
３
月
１5
日（
金
）

所
得
税
の
確
定
申
告
と

所
得
税
の
確
定
申
告
と

　
　
市
・
道
民
税
の
申
告
を
忘
れ
ず
に
！

　
　
市
・
道
民
税
の
申
告
を
忘
れ
ず
に
！

②
申
告
会
場
で
申
告
す
る
方

③
郵
送
で
申
告
す
る
方

確
定
申
告
の
際
は
、
次
の
書

類
を
お
持
ち
く
だ
さ
い
。

・�

給
与
所
得
の
源
泉
徴
収
票

　
（
給
与
収
入
の
あ
る
方
）

・�

公
的
年
金
等
の
源
泉
徴
収
票

�（
公
的
年
金
等
の
収
入
が
あ

る
方
）

・�

令
和
５
年
分
の
収
支
内
訳
書

�（
収
入
、
支
出
、
必
要
経
費

な
ど
を
記
入
し
た
も
の
）

・�
生
命
保
険
料
、
地
震
保
険
料

等
の
控
除
証
明
書

・�

国
民
健
康
保
険
税
、
任
意
継

続
の
社
会
保
険
料
、
介
護
保

　
次
の
項
目
に
該
当
す
る
方
は
、

確
定
申
告
を
し
な
け
れ
ば
な
り

ま
せ
ん
。

①�

給
与
収
入
が
２
千
万
円
を
超

え
る
方

②�

２
つ
以
上
の
会
社
か
ら
給
与

を
も
ら
っ
て
い
る
方

③�

給
与
所
得
以
外
の
所
得
が

２０
万
円
を
超
え
る
方

※�

20
万
円
を
超
え
な
い
場
合
につ

い
て
も
市・
道
民
税
の
申
告
は

必
要
と
な
り
ま
す
。

④�

商
売
を
営
ん
で
い
る
方
や
自

営
業
の
方

⑤�

不
動
産
収
入
の
あ
る
方

⑥�

土
地
や
建
物
を
売
っ
た
方

⑦�

国
民
健
康
保
険
に
加
入
し
て

い
る
方

⑧�

４
０
０
万
円
を
超
え
る
公
的

年
金
等
を
受
給
し
て
い
る

方
（
た
だ
し
、
年
金
収
入
が

４
０
０
万
円
以
下
で
も
、市・

道
民
税
の
申
告
が
必
要
な
場

■
確
定
申
告
が
必
要
な
方

・�

本
人
ま
た
は
扶
養
し
て
い
る

方
が
、
要
介
護
認
定
を
受
け

て
い
る
場
合
、
障
害
者
控
除

の
対
象
と
な
る
場
合
が
あ
り

ま
す
の
で
、
事
前
に
市
の
長

寿
あ
ん
し
ん
課
介
護
高
齢
グ

ル
ー
プ
へ
申
請
願
い
ま
す
。

対
象
と
な
る
と
き
は
、
認
定

書
が
交
付
さ
れ
ま
す
の
で
、

申
告
時
に
必
ず
持
参
し
て
く

だ
さ
い
。

・�

ふ
る
さ
と
納
税
の
ワ
ン
ス

ト
ッ
プ
特
例
を
申
請
し
て
い

る
方
で
も
、
確
定
申
告
を
す

る
場
合
は
寄
附
金
受
領
証
明

書
が
必
要
で
す
。

・�

確
定
申
告
を
行
わ
な
け
れ
ば

受
け
ら
れ
な
い
控
除
も
あ
り

ま
す
の
で
、
確
定
申
告
の
案

内
が
な
い
方
に
つ
い
て
も
ご

相
談
く
だ
さ
い
。

そ
の
他地 区 会　場 受付日

受付時間
午　前 午　後

市役所4階
第一委員会室（※2） 2月16日（金）

～

3月15日（金）
9時～ 12時 13時～16時

稚内税務署（※3）

※１　�前回の申告をもって、各地区での出張申告が終了と
なりましたので、電子申告もしくは上記会場での申
告をお願いします。

※2　�3月2日（土）も申告受付を行いますが、こちらも予
約制となりますので、電話予約をお願いします。（当
日対応時間9時～ 12時、13時～ 15時）

※3　�青色申告、事業所得、譲渡所得に関する申告は、稚
内税務署での受付となります。

《所得税の確定申告及び市・道民税の申告受付日》

「自宅からのe-Tax」5つのメリット！
申告はｅ‐Ｔａｘをおすすめしていま申告はｅ‐Ｔａｘをおすすめしています！す！

申
告
書
に
必
要
書
類
を
添
付

し
、
札
幌
国
税
局
業
務
セ
ン

タ
ー
旭
川
分
室
（
旭
川
市
宮
前

１
条
３
丁
目
３
番
15
号
旭
川
合

同
庁
舎
）
ま
た
は
市
税
務
課
市

民
税
グ
ル
ー
プ
ま
で
送
付
し
て

く
だ
さ
い
。

※�

必
要
書
類
は
「
②
申
告
会
場

で
申
告
す
る
方
」
を
参
照
し

て
く
だ
さ
い
。

※�

申
告
書
の
控
え
が
必
要
な
場

合
は
、
返
信
用
封
筒
を
同
封

し
て
く
だ
さ
い
。
ま
た
、
添

付
さ
れ
た
書
類
は
お
返
し
で

き
ま
せ
ん
。

合
が
あ
り
ま
す
。）

※�

④
～
⑥
の
申
告
は
、
市
役
所

で
は
受
け
付
け
て
い
ま
せ
ん
。

※�

会
社
で
年
末
調
整
を
し
た
給

与
所
得
者
で
、
他
に
所
得
が

な
い
場
合
は
、
確
定
申
告
の

必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
。

険
料
等
の
領
収
書
（
令
和
５

年
中
に
支
払
っ
た
も
の
）
、

国
民
年
金
保
険
料
控
除
証
明

書
・�

本
人
ま
た
は
扶
養
し
て
い
る

方
が
、
障
害
者
手
帳
を
お
持

ち
の
場
合
は
、
そ
の
手
帳

・�

医
療
費
控
除
の
明
細
書
、
医

療
費
の
お
知
ら
せ(

令
和
５

年
中
に
支
払
っ
た
も
の
）

・�

本
人
確
認
書
類
（
マ
イ
ナ
ン

バ
ー
カ
ー
ド
ま
た
は
運
転
免

許
証
等
）

・�

控
除
対
象
配
偶
者
、
扶
養
親

族
の
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
が
分
か

る
も
の

・�

銀
行
の
口
座
番
号
が
分
か
る

も
の
（
還
付
金
が
発
生
し
た

場
合
の
振
込
先
口
座
）

・
代
理
人
が
申
告
す
る
場
合
は
、

　
委
任
状
等
が
必
要
で
す
。

地 区 会　場 受付日
受付時間

午　前 午　後
市役所4階
第一委員会室 3月3日（日） 9時～ 12時 13時～15時

通常申告で必要な書類のほか、スマートフォン、マイナンバー
カード（※暗証番号必須）を持参ください。

《電子申告（e-TAX）専用の申告受付日》

※�暗証番号は、ご自身で設定した利用者証明用（4桁）と電子署
名用（6～ 16桁）の2種類が必要となりますので、事前にご
確認のうえ、ご来場ください。

①e‐Taxで申告する方

～  今年度から「予約」が必要です　  ～～  今年度から「予約」が必要です　  ～

ｅ‐Ｔａｘで申告する方は、下図を参照ください。

◎専用回線ダイヤル　「0162‐23‐6232」
◎受付期間　令和6年2月1日（木）～3月15日（金）
◎受付時間　９時～１７時まで（土日祝日は除く）
※�今回の申告より、混雑緩和（待ち時間の軽減）を目的とし、予約制を
導入します。

※�申告を希望される方は上記のとおり、事前に電話連絡のうえ、日程
を確定させてからご来場ください。
※�なお、当日予約をせずに会場に来られた場合には、受付ができない
ことがあります。

問い合わせ／市税務課市民税グループ　　☎２３‐６３９２

！！

　電子申告の普及促進を図るため、スマートフォンを活用
した電子申告専用の受付日を設けます。


